
1

KOMISIJA  ZA VRIJEDNOSNE  PAPIRE FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

Temeljem članka 13. Zakona o Komisiji za vrijednosne papire („Službene novine Federacije BiH“,
br. 39/98, 36/99, 33/04, 92/13), članka 200. Zakona o upravnom postupku („Sl. novine Federacije
BiH“, br. 2/98 i 48/99), čl. 15. st. (2) Zakona o preuzimanju dioničkih društava („Službene novine
Federacije BiH“, br. 7/06), Komisija za vrijednosne papire Federacije Bosne i Hercegovine,
rješavajući po zahtjevu društva „ASA FINANCE“ d.d. Sarajevo, na 424. sjednici održanoj
18.12.2014.godine, je donijela

R J E Š E NJ E

1.ODOBRAVA se tender ponuda za preuzimanje društva Investiciono-komercijalna banka
dioničarsko društvo Zenica, Trg Bosne i Hercegovine br. 1., sa podacima:

- Registarski broj emitenta u registru kod Komisije: 02-35;
- Iznos temeljnog kapitala emitenta: 46.390.100,00KM;
- Nominalna vrijednost dionice emitenta: 100,00KM;
- Broj dionica emitenta: 463.901 redovnih (običnih) dionica;
- Naziv i adresa ponuditelja: Dioničko društvo za ekonomski, financijski i pravni konsalting

„ASA FINANCE“ d.d. Sarajevo; skraćena oznaka firme: „ASA FINANCE“ d.d. Sarajevo,
Bulevar Meše Selimovića br. 16., Sarajevo;

- Iznos dionica u vlasništvu ponuditelja: 26.550 ili 5,7232% dionica;
- Povezane osobe (u zajedničkom djelovanju) i iznos dionica u vlasništvu tih osoba: ZIF

Prevent Invest d.d. Sarajevo, 64.728 ili 13,9530% dionica i Moja banka d.d. Sarajevo ili
1,7088% dionica, što ukupno iznosi 72.655 ili 15,6618% dionica;

- Iznos dionica koje su predmet tender ponude: 364.696 ili 78,6150% redovnih (običnih)
dionica;

- Ponuditeljeva cijena po jednoj dionici: 59,00 KM ili 59% nominalne vrijednosti dionice;
- Svrha i ciljevi tender ponude: otkup dionica društva Investiciono-komercijalna banka dd

Zenica i razvijanje registrirane djelatnosti. Poseban naglasak je na konsolidaciji bankarskog
sektora i stvaranju jake domaće banke, uz navode da se ne smiju zanemariti potencijalni
sinergijski učinci koji će se ostvariti tom integracijom;

- Izvori financiranja: vlastitim sredstvima;
- Pregovori: „ponuditelj nije vodio nikakve pregovore o kupnji dionica društva“;
- Društvo ovlašteno za prikupljanje ponuda: Hypo Alpe Adria Bank dd Mostar, Trg

solidarnosti 12., Sarajevo;
- Rok trajanja javnog poziva: 30 dana od dana objave tender ponude.

2. Ponuditelj je obvezan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ovog rješenja, objaviti informaciju
o tender ponudi na način propisan čl. 26. st. (1) Zakona o preuzimanju dioničkih društava
(«Službene novine Federacije BiH», br. 7/06),
3. Ponuditelj je dužan tender ponudu, jednovremeno sa objavljivanjem, dostaviti izravno burzi i
emitentu na način propisan čl. 26. st. (4) Zakona o preuzimanju dioničkih društava.

Broj: 04/1-19-328/14
Sarajevo, 18.12.2014. godine

Predsjednik
Komisije za  vrijednosne papire
Federacije Bosne i Hercegovine

mr  Hasan Ćelam


